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２０２０年度第２四半期決算概要
２０２０年度通期見通し概要

【連結】
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第２四半期累計 連結決算の概要

２０１９年度 ２０２０年度 増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前四半期利益

四半期利益

為替レート（期中平均レート） ２０１９年度 ２０２０年度 レート差

１米ドル

８８,５９８ ５９,３２４ △２９,２７４ △３３.０％

７,５９８ △２７７ △７,８７６ －

６,７９３ △２４８ △７,０４１ －

５,１８１ ３９ △５,１４２ △９９.２％

５,０８２ △３５ △５,１１７ －

１０２.２９円 △０.７１円 △１０３.００円 －

１０８.６３円 １０６.９２円 △１.７１円

3

基本的１株当たり
四半期利益

親会社の所有者に帰属する
四半期利益

連結
（百万円）
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２０２０年度 連結業績見通し

連結
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（百万円）

為替レート（期中平均レート） ２０１４年度 ２０１５年度（予） レート差

２０１９年度
２０２０年度

（予定）
増減額 増減率

売上収益

営業利益

税引前当期利益

当期利益

基本的１株当たり当期利益

為替レート（期中平均レート） ２０１９年度 ２０２０年度（予） レート差

１米ドル

１７１,０６０ １３８,０００ △３３,０６０ △１９.３％

７,８９６ ５,０００ △２,８９７ △３６.７％

６,６５３ ５,２００ △１,４５３ △２１.８％

４,０２８ ３,７００ △３２８ △８.１％

３,９２１ ３,５００ △４２１ △１０.７％

７８.９２円 ７０.４４円 △８.４８円 △１０.７％

１０８.７４円 １０５.９６円 △２.７８円

親会社の所有者に帰属する
当期利益
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中間配当金

期末配当金

年間配当金

連結配当性向

２３ ２９ ６ ２０ △９

２９ ２９ ０ ２０ △９

５２ ５８ ６ ４０ △１８

２２.１％ ７３.５％ ５１.４％ ５６.８％ △１６.７％

１株当たり配当金 ２０１８年度 ２０１９年度
前年度比
増減額

２０２０年度
（予定）

前年度比

増減額

配当の状況

配当の状況

（円）
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新型コロナウイルスの影響
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売上は第1四半期を底に回復が進む

＜ 二輪 ＞

（前期からの増減率）

➢ インド ディワリに向けて8月～9月急回復
➢ インドネシア、タイも回復傾向
➢ 下期は下記を踏まえた計画

・為替レート見直し
・インド3Qディワリ後の反動減
・新興国の感染症拡大リスク

➢ 中国は経済活動の再開により堅調に推移
➢ 米国 7月の挽回生産により急回復
➢ 下期は下記を踏まえた計画

・為替レート見直し
・米国3Q減産
・米国の感染症拡大リスク

＜ 四輪 ＞

△61.9％

△18.3％

△39.7％

（累計）

△25.6％

(累計)

△52.7％

△2.9％

△27.4％

（累計）

△13.8％

(累計）

1Q 2Q 3Q
（見通し）

4Q
（見通し）

1Q 2Q 3Q
（見通し）

4Q
（見通し）
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・クラッチ製品の市場開拓、駆動系周辺への拡大

ウィズコロナでの事業運営
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➢ 設備投資、研究開発

・優先順位をつけ延期または削減
・経営資源を絞り込みながらも、将来に向けた案件は着実に進める

➢ 収益改善

・生産変動に対するコストコントロールの徹底
・業務改善、サプライチェーンマネジメント

➢ コア事業の価値向上、新事業での価値創出

・ペーパー応用製品開発 ・EV製品開発 ・新領域

・水処理
・排ガス浄化
・燃料電池

・モータ
・制御

・新領域企画



２０２０年度第２四半期決算実績
【連結】
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第２四半期連結営業利益の増減要因

20年度
第２四半期累計

19年度
第２四半期累計
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△7,876

そ
の
他
販
管
費
減

減
価
償
却
費
負
担
減

△277

386
145

7,888

100
33 376 10

・製
品
構
成
の
変
化

売
上
変
動

為
替
影
響

研
究
開
発
費
増

（開
発
資
産
）

償
却
費
負
担
増

そ
の
他

7,598

（百万円）
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5,445

2,519

1,150

△ 886
-2,000

0

2,000

4,000

6,000

セグメント別売上収益・営業利益

連結

二輪 四輪

（百万円）売上収益

営業利益

19年度 20年度 19年度 20年度

40,807 

47,791 

24,620 

34,703 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

二輪 四輪

19年度 20年度 19年度 20年度
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主要顧客別売上収益

主要顧客別売上収益（合計）
（百万円）
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＺＦ/ＦＣＡ

兼松（ハーレー他）

その他

合 計

１９年度第２四半期累計 ２０年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

３９,５７０ ４４.７％ ２６,００９ ４３.８％ △１３,５６１ △３４.３％

６,４６９ ７.３％ ３,２９６ ５.６％ △３,１７３ △４９.０％

１,８１３ ２.０％ ８５８ １.４％ △９５５ △５２.７％

６８１ ０.８％ ４４９ ０.８％ △２３２ △３４.１％

１６,０８９ １８.２％ １０,５９０ １７.９％ △５,４９９ △３４.２％

５,７６６ ６.５％ ３,５１１ ５.９％ △２,２５５ △３９.１％

２,７３１ ３.１％ １,５３５ ２.６％ △１,１９６ △４３.８％

１５,４７８ １７.５％ １３,０７６ ２２.０％ △２,４０２ △１５.５％

８８,５９８ １００.０％ ５９,３２４ １００.０％ △２９,２７４ △３３.０％
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主要顧客別売上収益

二輪車用クラッチ

１９年度第２四半期累計 ２０年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

（百万円）
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ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

１９,４１７ ４７.６％ １１,７９６ ４７.９％ △７,６２１ △３９.２％

６,４６９ １５.９％ ３,２９６ １３.４％ △３,１７３ △４９.０％

１,８１３ ４.４％ ８５８ ３.５％ △９５５ △５２.７％

６８１ １.７％ ４４９ １.８％ △２３２ △３４.１％

２,３４９ ５.８％ １,３２４ ５.４％ △１,０２５ △４３.６％

２,６０６ ６.４％ １,６２６ ６.６％ △９８０ △３７.６％

１,０２６ ２.５％ ６５０ ２.６％ △３７６ △３６.６％

１,５６２ ３.８％ ９１５ ３.７％ △６４７ △４１.４％

４,８８３ １２.０％ ３,７０７ １５.１％ △１,１７６ △２４.１％

４０,８０７ １００.０％ ２４,６２０ １００.０％ △１６,１８７ △３９.７％
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主要顧客別売上収益

四輪車用クラッチ

13

１９年度第２四半期累計 ２０年度第２四半期累計
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

（百万円）

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＺＦ

ＦＣＡ

ＧＭ

その他

合 計

２０,１５３ ４２.２％ １４,２１３ ４１.０％ △５,９４０ △２９.５％

１６,０８９ ３３.７％ １０,５９０ ３０.５％ △５,４９９ △３４.２％

２,５０４ ５.２％ １,７８９ ５.２％ △７１５ △２８.６％

３,２６２ ６.８％ １,７２２ ５.０％ △１,５４０ △４７.２％

２,９３９ ６.１％ ３,７９２ １０.９％ ８５３ ２９.０％

２,８４４ ６.０％ ２,５９８ ７.５％ △２４６ △８.７％

４７,７９１ １００.０％ ３４,７０３ １００.０％ △１３,０８８ △２７.４％
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19年度 20年度

米国

所在地別売上収益・営業利益

売上収益

営業利益

（百万円）

243
1,142

5,144

236

△ 2,600

△ 900

2,142

430

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

11,387 

33,365 

40,388 

3,457 

7,926 

22,945 

26,108 

2,344 
0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

19年度 20年度 19年度 20年度

日本 アジア
19年度 20年度

その他

19年度 20年度

米国
19年度 20年度 19年度 20年度

日本 アジア
19年度 20年度

その他
14

連結
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国内売上収益

8,344 
国内売上収益

5,989 

海外

売上収益

80,254

米国

34,058 

海外

売上収益

53,335
米国

22,950 

アジア

41,446 

アジア

27,086 

その他

4,749 

その他

3,298

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

海外売上収益

海外売上
収益比率

９０.６％

19年度第２四半期累計 20年度第２四半期累計

（百万円）

海外売上
収益比率

８９.９％

15

連結
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（百万円）

設備投資と減価償却費

19年度第２四半期累計 20年度第２四半期累計

6,752 6,607 

5,082

△ 35

5,525 

2,861 

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

設備投資
親会社の所有者に帰属する四半期利益
減価償却費

16

連結
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所在地別設備投資と減価償却費

（百万円）

20年度第2四半期累計

1,183 

2,377 
1,774 

191 

980 

3,328 

2,058 

386 
0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

1,081 941 754 

85 

1,122 

3,271 

1,879 

335 
0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

日本 米国 アジア その他

17

連結

20年度第2四半期累計

19年度第2四半期累計
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セグメント別設備投資額

（百万円）

20年度第2四半期累計

19年度第2四半期累計

792 1,570 
499 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通

1,688 

3,465 

372 
0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通

18

連結
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主な設備投資の内訳

19

FCC INDIA
FCC(VIETNAM)CO.,LTD.
FCC(THAILAND) CO.,LTD.

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー

FCC (INDIANA), LLC
FCC (Adams), LLC
FCC (North Carolina), LLC

金額 主な内訳会社名地域

915

550
365
26

276
260
79

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充

生産能力拡充、内作取入
新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

主な設備投資の内訳（２０２０年度第２四半期累計）
（百万円）

新機種対応、生産能力拡充、内作取入

FCC BRASIL
FCC MEXICO

55
30

生産能力拡充
生産能力拡充その他
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6,175 
5,027 

6,647

12,822 

3,655 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

営業CF フリーCF 投資CF

有利子負債とフリーキャッシュ・フロー

有利子負債 キャッシュ・フロー

19年度
第2四半期累計

20年度
第2四半期累計

（百万円）（百万円）

7,262 7,169 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

19年度

第2四半期

20年度

第2四半期
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ベトナムドン

為替レートの実績

海外拠点 通貨 2019年度
第2四半期累計

前年同期比
増減率

2020年度
第2四半期累計

（期中平均レート）

１０８.６３円 １０６.９２円 △１.６％

５.６４円 ４.７２円 △１６.３％

３.４９円 ３.３８円 △３.２％

０.００７７円 ０.００７２円 △６.５％

１.５６円 １.４３円 △８.３％

１５.６８円 １５.２６円 △２.７％

２７.５５円 １９.９１円 △２７.７％

３.４９円 ３.６１円 ３.４％

２.１０円 ２.１６円 ２.９％

０.００４７３円 ０.００４６３円 △２.１％

21



２０２０年度通期見通し
【連結】

22



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

7,896 

5,000 5,000 5,000 

2,167 

839 

2,921

69 38 95 139 

6,805 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

減
価
償
却
費
負
担
増

連結営業利益の増減要因見通し

（百万円）

△2,896  （△36.7％）

2019年度 2020年度
（予想）

23

・製
品
構
成
の
変
化

売
上
変
動

為
替
影
響

研
究
開
発
費
増

（開
発
資
産
）

償
却
費
負
担
増

減
損
損
失

そ
の
他
販
管
費
増

（製
品
保
証
引
当
金
繰
入
額
等
）

そ
の
他※1

※2

※1 前期：減損損失 2,167
※2 前期：製品保証引当金繰入額 2,880
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セグメント別売上収益・営業利益見通し

連結

（百万円）

二輪 四輪

営業利益

売上収益

19年度 20年度（予想） 19年度 20年度（予想）

9,964

△ 1,096

4,500 

1,700 

-3,000

0

3,000

6,000

9,000

12,000

二輪 四輪

19年度 20年度（予想） 19年度 20年度（予想）

80,090 

90,970 

59,600 

78,400 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000
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主要顧客別売上収益見通し
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主要顧客別売上収益（合計）

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

ＦＯＲＤ

ＺＦ/ＦＣＡ

兼松（ハーレー他）

その他

合 計

２０１９年度 ２０２０年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

７５,７２０ ４４.３％ ６０,０６０ ４３.５％ △１５,６６０ △２０.７％

１２,９３４ ７.６％ ８,０３０ ５.８％ △４,９０４ △３７.９％

３,５３２ ２.１％ ２,６１０ １.９％ △９２２ △２６.１％

２,０４９ １.２％ １,９５０ １.４％ △９９ △４.８％

３０,６７１ １７.９％ ２３,４５０ １７.０％ △７,２２１ △２３.５％

１１,００８ ６.４％ ８,９７０ ６.５％ △２,０３８ △１８.５％

５,７７４ ３.４％ ４,２２０ ３.１％ △１,５５４ △２６.９％

２９,３７２ １７.２％ ２８,７１０ ２０.８％ △６６２ △２.３％

１７１,０６０ １００.０％ １３８,０００ １００.０％ △３３,０６０ △１９.３％

（百万円）
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主要顧客別売上収益見通し

（百万円）

二輪車用クラッチ

26

２０１９年度 ２０２０年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

Ｈｅｒｏ

Ｂａｊａｊ

ＴＶＳ

その他

合 計

３９,１５９ ４８.９％ ２９,１６０ ４８.９％ △９,９９９ △２５.５％

１２,９３４ １６.１％ ８,０３０ １３.５％ △４,９０４ △３７.９％

３,５３２ ４.４％ ２,６１０ ４.４％ △９２２ △２６.１％

２,０４９ ２.６％ １,９５０ ３.３％ △９９ △４.８％

５,０４１ ６.３％ ３,７３０ ６.３％ △１,３１１ △２６.０％

４,７０３ ５.９％ ３,６８０ ６.２％ △１,０２３ △２１.８％

１,９９０ ２.５％ １,５２０ ２.６％ △４７０ △２３.６％

２,９１４ ３.６％ ２,３７０ ４.０％ △５４４ △１８.７％

７,７６８ ９.７％ ６,５５０ １１.０％ △１,２１８ △１５.７％

８０,０９０ １００.０％ ５９,６００ １００.０％ △２０,４９０ △２５.６％
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主要顧客別売上収益見通し

（百万円）

四輪車用クラッチ
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２０１９年度 ２０２０年度（予想）
増減額 増減率

売上収益 構成比 売上収益 構成比

ホンダグループ

ＦＯＲＤ

ＺＦ

ＦＣＡ

ＧＭ

その他

合 計

３６,５６１ ４０.２％ ３０,９００ ３９.４％ △５,６６１ △１５,５％

３０,６７１ ３３.７％ ２３,４５０ ２９.９％ △７,２２１ △２３.５％

４,７１１ ５.２％ ３,９８０ ５.１％ △７３１ △１５.５％

６,２９７ ６.９％ ４,９９０ ６.４％ △１,３０７ △２０.８％

６,０１４ ６.６％ ９,１７０ １１.７％ ３,１５６ ５２.５％

６,７１６ ７.４％ ５,９１０ ７.５％ △８０６ △１２.０％

９０,９７０ １００.０％ ７８,４００ １００.０％ △１２,５７０ △１３.８％
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所在地別売上収益・営業利益の見通し

売上収益

営業利益

（百万円）

23,112 

64,256 

76,991 

6,700 

19,300 

53,200 60,200 

5,300 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

19年度 20年度（予想） 19年度 20年度（予想） 19年度 20年度（予想）

日本 米国 アジア

△ 2,920

1,619

9,544

△ 1,183△ 2,400

700

5,800

800

-6,000

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

19年度 20年度（予想）

その他

19年度 20年度（予想） 19年度 20年度（予想） 19年度 20年度（予想）

日本 米国 アジア
19年度 20年度（予想）

その他
28
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国内売上収益

16,668 

海外

売上収益

154,391

米国

66,078 

海外

売上収益

123,500

米国

54,500 

アジア

79,167 

アジア

62,100 

その他

9,146 

その他

6,900 

0

40,000

80,000

120,000

160,000

200,000

海外売上収益見通し

19年度 20年度
（予想）

（百万円）

海外売上
収益比率

８９.５％

29

国内売上収益
14,500

海外売上
収益比率

９０.３％
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（百万円）

設備投資と減価償却費の推移と見通し

12,759 13,097 13,126 13,107 13,246 

7,204 
9,691 

11,779 

3,921 3,500 

15,367 
15,014 

10,861 
8,858 

9,330 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

設備投資

親会社の所有者に帰属する当期利益

減価償却費

16年度 17年度 18年度 19年度 20年度
（予想）

30

連結



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD.

所在地別設備投資と減価償却費見通し

（百万円）

31

2,407 3,211 2,909 

331 

2,081 

6,147 

4,086 

793 
0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他

設備投資 減価償却費

3,570 
2,460 2,980 

320 

2,284 

6,483 

3,779 

700 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他

連結

2019年度

2020年度（予想）
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セグメント別設備投資額見通し

3,037 4,977 

844 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

2,800 
5,260 

1,270 
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通

2019年度

2020年度（予想）

32

連結

（百万円）
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主な設備投資の内訳
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主な設備投資の内訳（２０２０年度見通し）

FCC INDIA
FCC (VIETNAM) CO.,LTD.
佛山富士離合器有限公司
FCC(THAILAND) CO.,LTD.

日本

米国

アジア

（株）エフ・シー・シー

FCC (INDIANA), LLC 
FCC (Adams), LLC
FCC (North Carolina), LLC

金額 主な内訳会社名地域

2,890

1,620
720
80

790
790
410
310

新機種対応、生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充

新機種対応、生産能力拡充

生産能力拡充
新機種対応、生産能力拡充
生産能力拡充
生産能力拡充

（百万円）

新機種対応、生産能力拡充、内作取入

FCC BRASIL
FCC MEXICO

200
120

生産能力拡充
生産能力拡充その他
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有利子負債とフリーキャッシュ・フロー見通し

有利子負債 キャッシュ・フロー

17年度

（百万円）（百万円）

16,545 

12,811 

7,208 7,150 

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

17年度 18年度 19年度 20年度

(予想）

20年度
（予想）

18年度 19年度
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19,122 

8,695 

10,597 10,317 

4,998 

14,927 

14,482 

8,633 

24,120 

23,622 

25,079 

18,950 

0
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6,000

9,000

12,000

15,000
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24,000

27,000
営業CF ﾌﾘｰCF 投資CF
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為替レートの見通し
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米国 米ドル

メキシコ メキシコペソ

タイ タイバーツ

インドネシア インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 人民元

ブラジル レアルドル

台湾 ニュー台湾ドル

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ベトナムドン

海外拠点 通貨 2019年度
実績

前年度比
増減率

2020年度
（想定）

（期中平均レート）

１０８.７４円 １０５.９６円 △２.６％

５.６１円 ４.８６円 △１３.４％

３.５２円 ３.４２円 △２.８％

０.００７７円 ０.００７２円 △６.５％

１.５４円 １.４４円 △６.５％

１５.６０円 １５.２８円 △２.１％

２６.５３円 ２０.４５円 △２２.９％

３.５４円 ３.５８円 １.１％

２.１２円 ２.１４円 ０.９％

０.００４７５円 ０.００４７１円 △０.８％
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（株）エフ・シー・シー

企画部 経営企画課

TEL：053(523)2471

E-mail：ir@fcc-net.co.jp

本資料へのお問い合わせ先

本資料に記載されている業績見通しは、2020年度第２四半期決算発表時点において入手
可能な情報に基づき作成したものであり、リスクや不確実性を内包するものです。実際の業
績は、経営環境の変化などにより、計画や予想と異なる可能性があることにご留意ください。
また、本資料は当社の事業内容に関する情報提供を目的としたものであり、当社株式の購
入を勧誘するものではございません。
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